Администрация Новодостоваловского сельсовета
Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2018 года № 16
           с. Новодостовалово

[bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK67]О плане мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Новодостоваловского сельсовета на 2018 год

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», долгосрочной целевой программой  «Профилактика терроризма и экстремизма в Новодостоваловском сельсовете Белозерского района Курганской области на 2018-2020 годы», Администрация Новодостоваловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58][bookmark: OLE_LINK59]1. Утвердить мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в Новодостоваловском сельсовете на 2018 год согласно приложению.
1. Назначить ответственным за выполнение мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в Новодостоваловском сельсовете на 2018 год директора МКУК «Новодостоваловское культурно- досуговое объединение» Костромину М.В.
2. [bookmark: OLE_LINK92][bookmark: OLE_LINK93][bookmark: OLE_LINK250][bookmark: OLE_LINK251] Обнародовать настоящее постановление в Новодостоваловской   сельской библиотеке, на досках информации, расположенных в с. Романовское, д. Песьяное, д. Мокино, д. Петуховское и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в разделе «Администрации сельсоветов/Администрация Новодостоваловского сельсовета».

Глава Новодостоваловского сельсовета						А.А. Пухов

[bookmark: _GoBack]
							Приложение
к постановлению Администрации                                               Новодостоваловского  сельсовета
 от 30 марта 2018 года № 16 «О плане мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории
 Новодостоваловского    сельсовета на 2018 год»

        План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Новодостоваловского сельсовета на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение
	Источник финансирования

	1
	Организация и проведение  заседания с руководителями учреждений по вопросам сохранения межэтнической
стабильности  и профилактике экстремистских  проявлений на территории сельсовета.
Отчет директора МКОУ «Романовская средняя общеобразовательная школа» и
директора МКУК «Новодостоваловское культурно-досуговое объединение» о выполнении плана мероприятий за 2017 год.
	Апрель месяц
	Глава Новодостоваловского сельсовета
	Финансирование не требуется

	[bookmark: OLE_LINK72][bookmark: OLE_LINK73]2
	[bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK71]Оформление стендов и выставок литературы по противодействию терроризму и экстремизму, обновление наглядной профилактической агитации
	1 квартал, обновление – по мере необходимости
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	400 рублей

	[bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK77]3
	[bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK75]Изготовление, распространение памяток по противодействию терроризму и экстремизму
	1 раз в квартал
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	400 рублей

	[bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81]4
	Проведение инструктажей с детьми, взрослым населением по противодействию терроризма и экстремизма
	1 раз в полгода
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	Финансирование не требуется

	[bookmark: OLE_LINK78][bookmark: OLE_LINK79]5
	Контроль за пребыванием посторонних лиц на территории и в зданиях учреждений
	Постоянно
	Руководитель учреждений и организаций (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	6
	Содержание в порядке помещений и запасных выходов, проверка наличия и исправности средств пожаротушения и т.д.
	Постоянно
	Руководитель учреждений и организаций (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	[bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK83]7.
	Провести тематические беседы:
«Поступать правильно»;
«Как вызвать полицию»;
«Правила поведения в общественном транспорте»;
«Служба специального назначения»;
«Когда мамы нет дома»;
«Военные профессии»
	1 раз в месяц
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	Финансирование не требуется

	[bookmark: OLE_LINK84][bookmark: OLE_LINK85]8
	Провести видио –уроки:
«Сущность терроризма»;
«Дисциплинированность и бдительность – в  чем выражается их взаимосвязь»;
«Как террористы и экстремисты могут использовать подростков и молодежь в своих преступных целях»;
«Не надо бояться – надо ЗНАТЬ!»
	1 раз в месяц
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	Финансирование не требуется

	9
	Организация выставки детских рисунков:
«Хочу жить счастливо»;
«Скажи мне кто твой друг, и я скажу кто ты»
	Май месяц
Октябрь месяц
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
Директор МКОУ «Романовская СОШ»
(по согласованию)
	200 рублей

	10
	Организация  и проведение патриотического  мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации
	Август месяц
	Директор МКУК «Новодостоваловское КДО»
	Финансирование не требуется

	11
	Размещение перечня мероприятий   на официальном сайте Администрации Белозерского района в разделе «Администрации сельсоветов/Администрация Новодостоваловского сельсовета»

	Ежегодно в январе месяце
	Администрация Новодостоваловского сельсовета
	Финансирование не требуется

	12
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Белозерского района в разделе «Администрации сельсоветов/Администрация Новодостоваловского сельсовета»
о проводимых мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Новодостоваловского сельсовета
	1 раз в квартал
	Администрация Новодостоваловского сельсовета
	Финансирование не требуется

[bookmark: OLE_LINK96][bookmark: OLE_LINK97]Ведущий специалист Администрации
Новодостоваловского сельсовета			                                   О.Г. Достовалова